Contra saphati antiq̄ni capitis et magis

a sanguie admixto cū aliq̄li colere mixti-
one et salis flegmaris aliq̄lis tamen non
multi corporis naturalis oplonis sangui-
nee declināris ad colericitatē. etatiue ue-
ro sex annorum.

Solutini mioratini et digestini
dictoz hūorum **R**e succi sumi ter-
re. seri capini añ. 3. S. zuchari
albi. 3. S. misce et fiat potō. **Itē** assuat
hora digestinoz et utat pluribus diebus
cōtinuis. sed si solueret nimū tūc solum
utat tribus uel q̄tuor diebus. **Aliud**
ut s̄. **R**e medicamē imediate s̄t mira-
bolanoz nigroz. 3. S. mirabolanoz ci-
trinorū Epithi añ. 3. vi. pul. pul. et mi-
sce et fiat potō et utat isto si uolet fortis
ut s̄. **Digestini.** **R**e sira. de fūo tre
3. S. Epithi uolati añ. 3. S. aq̄ acetose. 3.
ii. luppullorū. 3. S. **Hoc** digestini assuat
post p̄letā assūptionē solutini imediate
sūpti et assumat octo diebus cōtinuis hora
digestinoz. **Solutini** efficacis s̄t duo-
bus. **R**e solutini s̄t etiā in quo solutino
reiteretur mirabolanoz nigro. 3. S. Ci-
trinoz. 3. iii. Epithi. 3. iiii. pul. pul. et fi-
at potō. **Itē** solutini accipiat die tertia
post p̄letā assūptionē octies digestini i-
mediate sūpti cum modis solutinoz.
Etiā utat et ēt efficacis dūterianz etc.
Uentose due ponātur cū scarificatōe pul-
pis spatularuz. Deinde post unā horā po-
natur una alia in pre ubi alligatur caput
cū dorso ex q̄bus exbat p̄ q̄libet tertia
3. S. sanguis. sed si eger eēt etatis meien-
tis. p̄mo fiat floia basilice deinde cefal-
ce q̄ hic dicitur p̄pter etatē **Hec** uentose
se apponātur p̄ octo dies post solutium
imediate s̄tū et hoc cū mois etc. **Sol**-
utini mioratini facile et usuale. **R**e
seri capini. 3. iiii. pulueris sene. mirabola-
noz idoz añ. 3. vi. zuchari albi. 3. S. pul.
pul. deinde misce et fiat potō. hoc assu-
mat p̄ x. dies post uetolas cuz mō solu-
tinoz faciliuz etc. **Digestini** usua-
le **R**e aq̄rum sumi terre. 3. ii. acetose lup

pullox añ. 3. i. zucarí albissimi 3 i. **M**is-
istud et assuat vii. uicibus post tria dies
a solutio imediate cũz mois etc. **S**o-
lucium eradicatoriū facile et usuale
Et solutiū supius oporū ex sero pulue-
re sene etc. sene pulueris iterū. 5. v. mi-
sce et fiat potō. hoc assuat post pletā
assuptōnem digestiū octies et hoc post
triā diē cũ mois etc. **E**uatiū et am-
plius diuersiū si eēt i etate spmaris seu-
re hac floboromāde essēt uene p anrea
Et itez floboromāda eēt uena frōris et
sāguis ex naribz puocādū neqz ga pueris
sufficit positiō sanguisugariū duarū locis
dictis post aures Et si pur sit necesse p
uocēt leniter fluxū sanguis nariū Et ite-
rū si fuerit necesse ponatur sanguisuga
ipī uene frōris hee sanguisuge appolte di-
uictrā usqz ad tuescētā deide rōneāt et
postqz ablate fuerint dicitur exire san-
guis deinde restringat cũ tela aranea mi-
xta cũ cinere subtili et farina. aut cũ cō-
strictino apolito ex bolo armeno sāguine
draconis terra sigillata acaria etc.
Et hee sanguisuge apponatur per. x. di-
es post solutiū sctū imediate **S**o-
lutiū mioratiū facile Et solutiū mi-
noratiū pxiūz imediate hoc assumat
ut ibi et hoc p. x. dies post remorōnem
sāguisugariū. **D**igestiū usuale Et di-
gestiū sctū imediate et assuat ut ibi.
Solutiūz eradicatoriū Et solutiū in-
mediate sctū et ut ibi. **E**uatiū
Sanguisuge sex ponatur uidelicet due
imediate dextre curis capitis ponāt et
due in sinistra et alie due in supiori pre
capitis ponatur et hoc ponēdo pmo du-
as in una pre deide duas alias alio tēto
die. s. in alia pre et alio tertio die duas
et ubi pmo ponatur postea non ponatur
et apponatur ut s cũ mois etc. **S**o-
lutiū facile usuale Et pxiūz s descri-
ptū solutiū et sumat ut ibi **D**igesti-
ū usuale Et digestiū pxiūz s. ut ibi
Solutiū ut s. Et ut imediate s. ut ibi
Euatiū dictorū būozum etc. **T**orūz ca-

put abradatur deinde satis fortit fricet
donec sāguis exeat et dimittatur ita exi-
re satis copiose postea latet totūz caput
cum aq decoctōnis sicle et si caput ipsuz
postea sudaret bonuz eēt et hoc totūz sto-
macho ieiuno in maue p horā ante cibuz
duobz diebus trinitis et hoc saltē per qz
tuoz dies post assuptiōne solutiū imedia-
ti **S**olutiū et resolutiū dictarū cau-
sarū Et foliorū malue. m. iiii. blitis. m. j.
tiolarū. m. ii. radicum altee. m. j. semi-
nū femigreci. 3. ii. aq stagni qzūm suffi-
cit p lotionē et pro epibē toris. capitis
miscē bulliāt ad lentū ignē usqz ad olum
prōne medicatis **I**ta loride lanetur ca-
put singulo die. x. diebus trinitis dein-
de exicet postea ungetur cũ unguento
infrato imediate in hyeme in aq calida
in estate uero frigida actu. et hoc in ma-
ne stōco ieiuno. post uero prādium cũ pā-
no lūneo infuso in dicta decoctōe epibē
tur caput per unam horam āte cenam o-
nibus dictis diebz. x. Deide exicetur de-
inde iteni ligatur cũ unguento ut s.
Ita uero loride talit uti incipiat die tria
post fricaciōnem et lorōnem etc. **D**ige-
stū et resolutū ut s. Et olei silami-
ni. 3. j. uolati. 3. ii. alungie porcine non
falle. 3. j. Pinguēdinis galline anat añ
3. ii. Butiri. 3. j. misce omnia et fiat un-
ctio. **H**ac unctiōe ungetur caput. x. di-
ebus trinitis pmo et post supras epibia-
tiones et lauādes etc. et ultra illud tem-
pus et per. v. dies trinitos etc. **E**x-
icatiū et cōsuptiū Et chimolee. 3. j. s.
sulfuris uini. 3. j. Cineris cucurbit in
q olei cōe pluribus mēsiūz steterit aut
saltē cucurbit simplicis sicce. 3. j. pulpe
coloquintide. 3. ii. olei rosati **A**cceti añ
qzū sufficit p linimento aut et epibiate
Et hoc linimēto utatur bis in die aut sal-
tem semel in die ut imediate s de un-
ctiōe et hoc incipiat uti post pletū usqz
unguenti scti et utatur saltē. x. diebus
continuis **M**edicamen ut s. Et me-
dicamē sct sed adde maiorē qzūatem a-

3. ccc. 51
ceti et utere ut s. et erit efficacia **E**x-
icatiū ut s. **B**alcane. 3. ii. **J**udici. 3. j.
s. **A**ristologie lōge. 3. j. **O**lei al'keiri ro-
sati añ qzūz sufficit pro linimento et p
epibimate pul. pul. deinde omnia simul
miscē et fiat linimentum hoc utat ut in
mediate s. si uult pmutare **A**liud Et
tutie pparate. 3. j. clinie auri. 3. ii. chy-
molee. 3. j. s. carce obuste. 3. ii. acceti qzū
sufficit pro linimento pul. pul. et fiat ut
supra linimentū et utatur ut supra. **A**-
liud ut s. Et gumī pini. 3. ii. glutinis
alborin seu terbentine lore ter cũ aq su-
mi terre. 3. j. s. sulfuris uini. 3. ii. radice
preos. 3. j. s. olei rosati acceti añ qzū suf-
ficit pro linimēto pul. pul. deinde misce
et fiat linimentū et utatur ut s. de alio
imediate scto **A**liud ut s. Et litargi-
rii. 3. j. s. scorie argenti. 3. j. **A**mgdala-
rū amaraz obustaz. 3. j. s. uenarū tin-
ctorū. 3. ii. carce obuste. 3. j. s. sulfuris
uini. 3. ii. olei rosati acceti añ qzū suffi-
cit pro linimēto pul. pul. et fiat ut s. **A**-
liud ut s. Et stercoris lacerti. 3. ii. uena-
rum tinctorū. 3. i. s. carce obuste. 3. j. s.
scorie argenti. 3. i. s. fuliginis furni. 3.
iii. sulfuris uini. 3. ii. litargiri ceruse añ
3. j. s. olei rosati acceti añ qzū sufficit p
linimēto pul. pul. et fiat ut s. **A**liud
ut s. Et coriandri sicci adusti. 3. ii. cine-
ris ligni uicis. 3. j. s. mirre alcane añ. 3.
j. s. aluminis tamē. 3. ii. aloes litargiri añ
3. j. s. olei rosati acceti añ qzū sufficit
prout s. pul. pul. et fiat ut s. **A**liud ut
supra Et uenarū tinctoris. 3. j. s. litargi-
ri. 3. vi. olei ro. acceti añ qzū sufficit
ut s. et fiat ut s. **A**liud ut s. Et bde-
lii. 3. j. s. litargiri. 3. vi. sulfuris uini. 3.
vi. carce obuste. 3. ii. mellis. 3. i. olei de
frumento acceti añ qzū sufficit ut s. pul.
pul. et fiat ut s. **A**liud ut s. Et amig-
dalaz amara. cōbust. cũz corticibus suis
3. ii. uenaz celidonie coriandri sicci sco-
rie argenti añ. 3. j. s. uenaz tinctorū. 3. ii.
Aristologie lōge. 3. j. s. merdasegni. 3.
iii. olei rosati acceti añ qzū sufficit ut s.

Aliud ut supra Et cartaz combustarū
3. ii. sulfuris uini. 3. j. s. litargiri. 3. ii.
olei rosati acceti añ qzū sufficit ut s. etc.
Aliud ut supra Et calcis lore. 3. i. s. car-
taz cōbustarū. 3. ii. uenarū tinctorū. 3.
ii. litargiri. 3. iii. sulfuris uini. 3. ii. oliba-
ni. 3. i. olei nucū acceti añ qzū sufficit
ut s. **A**liud ut supra Et floz caulium
pistatoz. 3. ii. sulfuris uini. 3. i. s. litargi-
giri. 3. ii. bdelii. 3. iii. olei rosati acceti añ
qzū sufficit ut s. **A**liud ut supra Et
radicis lilii albi. 3. 4. litargiri. 3. s. carce
cōbuste. 3. ii. mell' qzū sufficit p linimē-
to ut supra **A**liud ut s. Et pepone seu
pepo seu pulpa eius cũ marribz seminz
eius seu cũ uisceribz ipsius liniatur sepe
saphati et utatur ut s. **A**liud Et radi-
cis uicis albe. 3. ii. cartaz cōbustaz. 3. ii.
clinie argēti litargiri añ. 3. iii. urie homi-
nis olei rosati añ qzū sufficit ut s. **A**liud
ut s. Et fecis urie hois qzū sufficit p lini-
mēto et fiat ut s. **A**liud ut s. **L**ini-
tur sepe saphati cum acetositate citri aut
cū succo citranguli seu aranci mixto cũ su-
co maluz **M**itigatiū doloris et ar-
doris cātī ex medicinis applicatis lan-
etur et epibietur cũ decoctōe sctā toties
donec non āplius doleat deinde liniatur
locus idē ex hoc medicamē Et semini
cōmuniū fforū maiorū. 3. ii. minorū fri-
gidoz. 3. ii. semini papaueris. 3. j. muci-
laginis psilii. 3. j. s. succi lactuce olei rosati
añ qzū sufficit pro linimento et epibiet
cū eo: **E**xicatiū efficacia sct Et sul-
furis uini. 3. j. s. carce cōbuste. 3. iii. olei
rosati qzū sufficit pro linimēto pista. pi.
deinde misce et fiat linimentū et utatur
ut s. **A**lia essent sed ista sufficiūt p nūc

Contra fissurā uolaz manū et plā-
tarū pedum ex complexione eorum
sicca. **B**alneum.
Et folioz maluz. m. vj. blitis. m. ii.
uolaz. m. iii. radicum malauisli. m. iii.
seminū lini. 3. i. femigreci. 3. ii. capicum
castrati nūero. ii. porci nūero. ii. bulliant

omnia simul in quietate aq̄ pro decoctio-
ne balnei fieda In hac decoctione calida
suauiter ad modū lactis dū mulgetur ab
nberē teneat stomacho ieiuno manū p̄ unū
q̄tū hore singulo die semel. postea cum
pāno lineo suauiter exiccetur dicta mē-
bra. Ultimo cū unctiōe infrastrata uigat di-
cta loca lesa pedū et manū. **Unctio.**
R̄ radicū malanisī. m. i. semis semigre-
ci. m. s. folioꝝ uiolarū. m. i. maluarū
m. ii. alunge porci draganti gumī arabici
aī. 3. i. uirelloꝝ onorum nūero. ii. semī
cucumēꝝ cucurbite melonis citrulli aī
3. i. olei uiolarū q̄tū sufficit ad incorporan-
dum pro uigēto molli. Radices semina
malna et uiole pus ab ipsis radicibꝝ ex-
sto medietulo buliant simul in sufficienti
quietate aq̄ usq; ad abita et optimā deco-
ctionē. deinde opte pistent bene et sub-
tilissime triturētur ita ut cū reliq; bene i
corporentur. Ultio reliq; omnia addantur
miscē et fiat unguentū ad lectū ignē ex
hac unctiōe ungar loca lesa dictoꝝ mēbro-
rum cōtinue post superscriptū balneū et
etiā cum uadit dormitū et etiā alia hora
ad libitū. **Ceroti conferēs in debili-
tate manus debilitate ex uulnere ita ut
nerui nō extendantur.** R̄ oxicroci. 3. i.
pulueris uiolarū. 3. s. miscē et cum oleo
lilloꝝ et cere albe q̄tū sufficit ad incor-
porandū formētur cerota. **Unctio** R̄
mucillaginis altee semini lini femigre-
ci pulueris uiolarū aī. 3. i. pulueris ui-
olarū. 3. i. calamēti. 3. s. unguēti dial-
teari. 3. i. s. oleoꝝ uulpini masticeini mir-
rini lilloꝝ alboꝝ spice aī. 3. i. cere q̄tū
sufficit pro uigēto molli. **Pila in ma-
nu portāda** R̄ oxicroci. 3. v. uiolarū mir-
tilloꝝ calamēti aī. 3. iii. miscē et fiat
magdaleō portetur i manu ad modū pile